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Cudzoziemcy nielegalnie w Polsce

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 6 cudzoziemców (2
obywateli Wietnamu i 1 obywatelkę Chin, 1 obywatela Algierii, 1 obywatela Armenii i 1
obywatelkę Mongolii), którzy na terytorium Polski przebywali z naruszeniem
obowiązujących przepisów. 5 osób zatrzymano w trakcie prowadzonych działań
kontrolnych, natomiast 1 osoba ... sama zgłosiła swój nielegalny pobyt w Polsce.
Ujawnienie i zatrzymanie obywateli Wietnamu, Chin i Algierii było wynikiem kontroli
legalności pobytu cudzoziemców przeprowadzonych na terenie Zabrza, Rybnika i
Katowic.W trakcie działań kontrolnych prowadzonych w jednym z zabrzańskich lokali
gastronomicznych funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali 2 obywateli Wietnamu, w
wieku 27 i 36 lat, którzy przebywali w Polsce nielegalnie. 27-latek nie posiadał żadnych
dokumentów potwierdzających tożsamość. Na podstawie podanych przez niego danych
personalnych i wyników podjętych czynności sprawdzających udało się potwierdzić jego
tożsamość i ustalić, że na terytorium Polski znalazł się nielegalnie, przekraczając granicę
z Czech, gdzie legalnie przebywał i pozostawił swoje dokumenty. Po zakończeniu
czynności i wydaniu przez Wojewodę Śląskiego decyzji o wydaleniu, cudzoziemiec
zostanie przekazany służbom czeskim. Natomiast drugi, 36-letni obywatel Wietnamu,
legitymujący się własnym paszportem przebywał w Polsce wbrew przepisom od 2003
roku, gdyż nie opuścił terytorium Polski po wygaśnięciu ważności karty pobytu. W
związku z naruszeniem przepisów ustawy o cudzoziemcach,został zatrzymany. Wszczęto
w stosunku do niego procedurę wydalenia z terytorium Polski.Efektem kontroli legalności
pobytu i zatrudnienia cudzoziemców przeprowadzonej w m. Rybnik przez funkcjonariuszy
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej we współdziałaniu z Państwową Inspekcją Pracy,
było zatrzymanie 34-letniej obywatelki Chin. Po potwierdzeniu przez pracowników PIP, że
27-letnia obywatelka Chin wykonuje w kontrolowanej placówce handlowej działalność
zarobkową z naruszeniem przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku
pracy, cudzoziemka została zatrzymana przez Straż Graniczną. Na podstawie ustawy o
cudzoziemcach, Chinka otrzymała decyzję zobowiązującą ją do opuszczenia terytorium
Polski.Natomiast w wyniku czynności kontrolnych prowadzonych przez funkcjonariuszy
Straży Granicznej na terenie giełdy towarowej w Katowicach-Załężu zatrzymano 31-
letniego obywatela Algierii, który nie posiadał dokumentów uprawniających do legalnego
pobytu na terytorium Polski. W trakcie przeprowadzonych czynności wyjaśniających
okazało się, że na terytorium Polski cudzoziemiec przebywa wbrew przepisom od 2004
roku. Po legalnym wjeździe do Polski, obywatel Algierii nie opuścił naszego kraju w
okresie ważności wizy, przez co jego pobyt stał się nielegalny. W związku z naruszeniem



przepisów zostanie teraz z Polski wydalony. Do zatrzymania obywatela Armenii doszło w
trakcie realizacji zadań związanych zapewnieniem bezpieczeństwa na międzynarodowych
szlakach kolejowych i przeciwdziałaniem nielegalnej migracji.Podczas czynności
kontrolnych prowadzonych w pociągu "Polonia" relacji Warszawa-Wiedeń,
funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że podróżujący pociągiem do Budapesztu 29-
letni obywatel Armenii nie ma dokumentów uprawniających do legalnego pobytu w Polsce
i przekroczenia polsko-czeskiej granicy państwowej. Mężczyzna posiadał paszport i
francuską wizę uprawniającą do legalnego pobytu wyłącznie na terenie Francji, a nie całej
Strefy Schengen. Jak ustalono, po legalnym przylocie i pobycie na terytorium Francji,
cudzoziemiec przekroczył wbrew przepisom francusko-niemiecką, a potem niemiecko-
polską granicę państwową. Oświadczył, że docelowo zamierzał dojechać do Grecji w celu
odwiedzenia swojej rodziny. W związku z popełnionymi czynami mężczyzna został
zatrzymany. Zostanie wydalony z terytorium Polski.Do ujawnienia nielegalnego pobytu
obywatelki Mongolii w Polsce doszło w sposób nietypowy. Nie było bowiem efektem
prowadzonych działań, ale następstwem zgłoszenia się cudzoziemki do placówki Straży
Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach.Okazało się, że kobieta przeterminowała
dozwolony, legalny czas pobytu na terytorium Polski i od połowy 2006 roku przebywała w
naszym kraju bez wymaganego tytułu prawnego. Zgłosiła się do Staży Granicznej mimo
grożących jej konsekwencji. Jak oświadczyła decyzję o ujawnieniu swojego nielegalnego
pobytu podjęła świadomie i celowo, gdyż podjęła decyzję o powrocie do kraju ojczystego.
Aby zrobić to w sposób legalny zdecydowała się dobrowolnie poddać procedurze
wydalenia. Zamierza wyjechać z Polski pociągiem przez Moskwę do Ułan Bator i chciała
uniknąć kłopotów przy przekraczaniu wschodniej granicy.W związku z nielegalnym
pobytem w Polsce i naruszeniem przepisów ustawy o cudzoziemcach obywatelka Mongolii
otrzymała decyzję Komendanta Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach
zobowiązującą ją do dobrowolnego opuszczenia terytorium Polski w terminie do
16.09.2008 r. Po zakończeniu czynności została zwolniona do miejsca swojego pobytu na
terenie Śląska. Legitymując się otrzymaną decyzją i swoim ważnym paszportem,
cudzoziemka będzie mogła teraz bez przeszkód wyjechać z Polski, a dobrowolne
zgłoszenie i poddanie procedurze skutkować będzie dla niej najkrótszym, bo rocznym
zakazem ponownego wjazdu do Polski. Gdyby jej nielegalny pobyt został ujawniony w
trakcie działań kontrolnych zakaz wjazdu mógłby obejmować nawet 5 lat.


